
 

 

   

COMUNE DI FERRERE 
   Provincia di Asti 

 

 

 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.78 
 

OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2019/2021 DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE           

 
L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di dicembre alle ore sedici e minuti zero nella Sala delle riunioni; 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 

   

1. Silvio Maria TEALDI - Sindaco X       

2. Michele TOSO - Assessore X       

3. Massimo MORANDO - Assessore X       

   

   

Totale: 3 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. Daniele ZAIA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Silvio Maria TEALDI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 24 in data 20/06/2006 relativa all’approvazione 

della dotazione organica dell’Ente come segue: 

 Cat. C. Istruttore tecnico                = n. 1 a tempo pieno 

 Cat. C. Istruttore amministrativo  = n. 1 a tempo pieno 

 Cat. C.  Ragioniere                          = n. 1 a tempo pieno 

 Cat. C. Istruttore amm. cont.           = n. 2 a tempo  parziale   

 Cat. B.  Esecutore tecnico/manut. = n. 1 a tempo pieno 

 

DATO ATTO che il personale in servizio al 31 .12.2017  e  ad oggi è il seguente: 

 Cat. C. Istruttore tecnico                = n. 1 a tempo pieno 

 Cat. C. Istruttore amministrativo  = n. 1 a tempo pieno 

 Cat. C.  Ragioniere                          = n. 1 a tempo pieno 

 Cat. C. Istruttore amministrativo   = n. 1 a tempo  parziale   

 Cat. B.  Esecutore tecnico/manut. = n. 1 a tempo pieno 

 

PRESO atto che nel corso del 2018  è stato sostituito un pensionamento con mobilità volontaria; 

 

VISTO  l’art. 91 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che gli enti locali sono tenuti alla 

programmazione triennale del fabbisogno di personale; 

 

VISTO l’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001 nonché l’art. 39 della Legge 27.12.1997 n. 449, che 

prescrive l’obbligo di adozione della programmazione annuale e triennale del fabbisogno di 

personale, ispirandosi al principio di riduzione delle spese di personale. 

 

VISTO l’art. 39 1° comma e 2° comma della Legge 27/12/1997 n. 449 e ss.mm.ii. a norma del 

quale “Al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di attuazione delle risorse gli organi al 

vertice delle Amministrazioni pubbliche sono tenuti alle programmazioni triennale del 

fabbisogno del personale”; 

 

VISTO l’art. 6 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. per effetto del quale: ”Per la ridefinizione degli 

Uffici e delle dotazioni organiche si provvede periodicamente e comunque a scadenza 

triennale”; 

 

CONSIDERATO che si intende dare puntuale applicazione alle disposizioni di cui sopra nel 

rispetto dei vincoli  di spesa di legge; 

 

CONSIDERATO che con la programmazione si deve poter assicurare sia dal punto di vista 

qualitativo che quantitativo la realizzazione degli obiettivi dell’Ente, i fabbisogni, le esigenze 

organizzative, il tutto legato agli equilibri economico-finanziari del Comune e ai vincoli alle 

risorse sempre più esigue che vengono destinate per il personale; 

 

VISTO il T.UE.L. (D.Lgs. n. 267/2000); 

 
ACQUISITO il parere favorevole del revisore contabile, ai sensi dell’art. 19 comma 8 della Legge 

448/2001, prot. n. 258 del 27/02/2017; 



 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 ; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi   nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, la programmazione triennale  

2018/2020 del fabbisogno di personale  come segue : 

 

 

Assunzioni a tempo indeterminato  

2019 2020 2021 

Non sono previste assunzioni 

di personale 

Non sono previste 

assunzioni di personale 

Non sono previste assunzioni 

di personale 

 

 

Assunzioni a tempo determinato: 

2019 2020 2021 

Non sono previste assunzioni 

di personale  

Non sono previste 

assunzioni di personale 

Non sono previste assunzioni 

di personale 

  

 

Successivamente: 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Silvio Maria TEALDI 

            ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Daniele ZAIA 

___________________________________ 
 

  

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D.Lgs. 267/00) 

Contestualmente all’affissione all’albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 

 
     Il Segretario Comunale 

Daniele ZAIA 
___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Certifico io Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale venne pubblicata il 
giorno ____________________ all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Ferrere, lì __________________         Il Segretario Comunale 

        Daniele ZAIA 
      ________________________________ 

 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 
o Per la scadenza del decimo giorno di pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 

 
 
Ferrere, lì _____________________         Il Segretario Comunale 

     Daniele ZAIA 
   _________________________________ 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Zaia Dott. Daniele 
 


